Psalmographi : Corripies me justus in misericordia, [ stini utar (epist. 137 ad Hippon., in cap. 8, dist. 47).

el increpabit me(Psal. cxu) : caustica (ep. 277) verba
vestra quantum pertinetad simplicitatemintentionis
vestre, £quanimiter accepi; sed duplicitatem fal-
sorum fratrum,qui quasi quibusdam latrociniis no-
ctis (epist. 219), falsa pro veris sollicitudini vesire
suggerunt, graviter animadverti, quorum falsitas
cito patebit cum luce veritatis reverberabitur et in
lucem prodire non audebit. Horum sunt quidam qui
iofamiam suam non aliter se posse velare arbitran-
tor, nisi famam bonorum lzdere, et vasa sincern

« Quantumlibet vigilet disciplina domus me®, homo
sum, et inter homines vivo ; nec mihi arrogare au-
deo, ut domus mea melior quam arca Noe, ubi inter
homines octo reprobus unus derisor patris inventus
est (Gen. 1x) ; ant melior quam domus Abrahs, ubi
dictum est : Ejice aucillam et filium ejus (Gen. xx1);
aut melior sit quam domus Isaac, cui de duohus ge-
minis dictum est : Jacod dilexi, Esau autem odio
habut (Mal. 1). Et ut ad Christiana tempora ve-
niam, semper patilur Christus, in membris suis

(a) Hae de re Gregorius Magnus epist. 44, et refertur in cap. Sicut, caus. 1, q. 2,
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Judam proditorem, Ecclesia Nicolaum fornicationis A tur. » Qui consensus solus in nuptiis si forte defue-

laudatorem,Simonem lucrorum sacrilegorum seota-
torem, et utuniversaliter dicam, semper abundabit
palea donec ventiletur area. Si qua tumen talia in
. auribue nostris judiciario ordine publicantur, si
certis dooumentis approbantur, conservato quidem
legum tramite inulta preterire non patimur. In-
certa autem =terni Judicis tribunalibus judicanda
reservamus, scientes quia qui non habet potestatem
reum condemnare, vel non potest comprobars, im-
munis est. Intelligant igitur conservivestri, viventes
in diebus malis sicut et nos, quibus nondum sunt
revelata abscondita tenebrarum et manifesta [al.
manifestata) consilia cordium, sicut nec nobis, ex
imperfectione sua imperfeotionem nostram, neque
festinent incerta judicare. Sed si forsitan ad ligna
cedenda simpliciter incedunt, videant ne per im-
moderatum ictum ferrum de manubrio fugiat,et ali-
quem de filiis prophelarum occidat (Deus. xix ; 8.
Greaon. lib. x Mor., c. 9. PeT. Bres. Epist.). De ce-
tern notum facio sollicitudini vestrs suspectum vos
esse clericis Carnotensis Ecclesi®, quod eos Blesim
invitastis ad recipiendum pro emunitate claustri
Carnotensis judicium (epist. 127), ubi dicunt se ti-
mere vim temerarie multitudinis [al. leg. contrarie
multitudinis], cum clientela comitiss® precipuam
ibi habeat potestatem, qua statutum Carnotensis
Ecclesim de non admittendis ad clerum libertis (a)
adversus suam factum esse conqueritur honesta-
tem. Quapropter oportet libertatem religionis ves-
tre ita in medio stare ut non videamini in judicio
parvipendere personam pauperis el honorare vul- C
tum potentis. Nec ista dico,quod mali aliquid suspi-
cer ex parte comitissa, sed quia debitor sum ho-
nestati Roman#® Ecclesie, quantum ‘ad parvitatem
meam pertinet (epist. 92), providere. Cujus si non
honoro missum, non videor honorare mittentem.
EPISTOLA CXXXIV
DaiuBerro, Dei gratia Semonensium archiepiscopo
Ivo, humilis Carnotensis Ecclesi® minisler, salu-
tem et obsequium.
De pacto conjugali quod factum est inter duos
nobiles (. Titia., De verb. obligat.), ita ut qui fi-
liam habebat, juraverit se eam traditurum uni de
filiis alterius nobilis cui vellet, cum ad nubiles an-
nos virgo pervenisset : hoc paternitati vestre respon-
deo, quod et natura disposuit, et lex tam ecclesia- )
stica quara mundana firmavit, quia quorum per con-
jugalem copulam unum debetfieri corpus,eorumdem
pariter animorum debet esse consensus. Quidquid
ergo pater,nesciente virgine,juraverit (al. jurat],cum
ad annos rationales perducta est [vel pervenerit),nisi
ipsa virgo consentiat, etiam vivente patre secundum
leges irritum erit. Unde papa Nicolaus Hincmaro
soribit episcopo : « Sufficiat perleges [a!. secundum
leges, ita ms. c., ut in cap. 2, cau. 26, q. 2] solus
eorum counsensus de quorum conjunctionibus agi-